1
PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от     «28»  февраля  2024   года   №   8
     с.  Семёно-Александровка
О проекте решения Совета народных
депутатов Семёно-Александровского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области «О внесении

изменений  в Устав
Семёно-Александровского сельского
поселения Бобровского муниципального

района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований», Уставом Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района, Совет народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской  области   решил:

1. Принять  проект решения «О внесении изменений  в Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»  (Приложение № 1).

          2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.

3. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в Устав Семёно-Александровского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»  25 марта 2024 г. в 1000 часов в актовом зале администрации Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района по адресу: с. Семёно-Александровка, ул. Проспект Революции, д. 122.

4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в  Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»,   (далее по тексту комиссия) в составе:

        1)  Овсянников М.С.- председатель комиссии, глава Семёно-Александровского сельского поселения;

        2)  Вольнова С.С.- заместитель председателя комиссии, депутат Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения;

        3) Караневских Н.Н.- секретарь комиссии, главный специалист администрации Семёно-Александровского сельского поселения;

        4)  Балкова Е.Н.- член комиссии, депутат Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения;

5)  Чувенкова Н.В.- член комиссии, депутат Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения.

           5. Утвердить порядок учета предложений  и участия граждан в обсуждении  проекта решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в  Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» (Приложение № 2).

           6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Семёно-Александровского
сельского поселения
Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                          М.С. Овсянников

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Семёно-Александровского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от  «28»  февраля   2024   года № 8
ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от _________________                                            №______

О внесении изменений в Устав

Семёно-Александровского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области изменения  согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4.     Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Семёно-Александровского
сельского поселения Бобровского

муниципального района

Воронежской области                                                         М.С. Овсянников

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Семёно-Александровского сельского поселения

Бобровского муниципального района
Воронежской области

от ______________ № ______

Изменения в Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
1. В статью 9 Устава «Вопросы местного значения Семёно-Александровского сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

1.2. Дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.».

2. В статью 33 Устава «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» внести следующие изменения:

2.1. Часть 4 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
3. По тексту Устава слова «губернатор» в соответствующих падежах заменить словами «Губернатор Воронежской области» в соответствующих падежах.
Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

Семёно-Александровского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от  «28»  февраля  2024   года № 8
ПОРЯДОК

учета предложений  и участия граждан в обсуждении  проекта решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»

1. Жители Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального  района Воронежской области могут ознакомиться с проектом решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в  Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области», направить (представить) замечания и предложения,  принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений  в   Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».

2. Замечания и предложения принимаются к рассмотрению  со дня обнародования проекта решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в  Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области», представленные нарочно или направленные по почте до 24.03.2024  года,   по адресу:    с.   Семёно-Александровка    ул.   Проспект Революции, 122, контактные телефоны: 5-23-97, 5-26-76. По данному адресу в рабочее время желающие  могут ознакомиться с проектом  решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в   Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».

3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрение лиц, направивших замечания и предложения.

4. Комиссия подготавливает  и проводит публичные слушания, рассматривает  и систематизирует все замечания и предложения по проекту решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в  Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области», делает по ним заключение и представляет на рассмотрение Совету народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района.

           5. Форма предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений  в  Устав Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».

	Ф.И.О., адрес места жительства, № телефона гражданина, направившего предложения
	Текст обнародованных изменений в Устав Семёно-Александровского сельского поселения
	Предлагаемая редакция изменений в Устав Семёно-Александровского сельского поселения
	Перечень законодательных актов, на основании которых предлагается внести изменения

	ст. №______

п. №_______

абзац №______

Изложение текста:

	ст. №______

п. №_______

абзац №______

Изложение текста:

	№, дата и полное наименование Закона, номера статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.

	Подпись лица, направившего предложение                                         /Ф.И.О./